
PRITARTA 

Vilniaus Sausio 13-osios progimnazijos tarybos 

2022 m. lapkričio 29 d. protokolo Nr. 4 (1.6) 

 

PRITARTA 

Vilniaus miesto savivaldybės  

Bendrojo ugdymo skyriaus vedėjos įsakymu 

2023 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. A15-

602/23(2.1.4E-BEU) 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus Sausio 13-osios progimnazijos direktoriaus  

2023 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. 139 (1.3) 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS SAUSIO 13-OSIOS PROGIMNAZIJOS 
 

2023 – 2027 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

I. ĮVADAS 

 

Vilniaus Sausio 13-osios progimnazijos (toliau – Progimnazija) strateginio veiklos plano tikslas 

– organizuoti, planuoti, vykdyti ir kontroliuoti Progimnazijos veiklą, pokyčius, įtraukti Progimnazijos 

bendruomenę į problemų sprendimą, tobulinti mokymo ir ugdymo sąlygas, sukuriant darnią, saugią, be 

patyčių aplinką, skatinančią lavinimą, individualių gebėjimų ir įgūdžių vystymą. 

Rengiant Progimnazijos strateginį veiklos planą, buvo laikomasi viešumo, atvirumo, 

bendravimo, bendradarbiavimo ir partnerystės principų, atsižvelgta į Progimnazijos socialinės aplinkos 

ypatumus, bendruomenės narių patirtį bei turimus išteklius. Planą rengė Progimnazijos direktoriaus 

2022 m. rugsėjo   29 d. įsakymu Nr. V–187 (1.3) sudaryta darbo grupė. Progimnazijos strateginio 

veiklos plano rengimo atskiruose etapuose dalyvavo visa Progimnazijos bendruomenė. 

Progimnazijos strateginis veiklos planas 2023 – 2027 metams sudarytas, remiantis 

• Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, 1991 m. birželio 25 d. Nr. I-1489 (Suvestinė 

redakcija 2022-09-01 – 2022-11-30); 

• Geros mokyklos koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2015 m. gruodžio 21d. įsakymu Nr. V-1308; 

• Vilniaus miesto 2021 - 2030 metų strateginiu plėtros planu, patvirtintu Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 14 d. sprendimu; 

• Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija ,,Lietuva 2030”, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. XI-2015 (Suvestinė 

redakcija nuo 2016-12-13); 

• Progimnazijos nuostatais, patvirtinti Vilniaus m. savivaldybės tarybos 2022-11-16 dieną 

sprendimu Nr. 1-1638; 

• Progimnazijos 2018-2022 m. veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais; 

• Progimnazijos veiklos teminio išorinio vertinimo išvadomis (2021-11-23); 

• Progimnazijos bendruomenės narių pasiūlymais ir rekomendacijomis; 

• Visuomenės poreikiais, esama situacija, išoriniais ir vidiniais veiksniais bei atsižvelgiant į 

turimus žmogiškuosius, materialinius išteklius. 

 

1.1  Istorija 

1968 m. įsteigta Vilniaus 34-oji vidurinė mokykla. 1994 m. už bendruomenės aktyvų dalyvavimą  

1991 m. sausio 13-osios įvykiuose suteiktas Sausio 13-osios vidurinės mokyklos vardas. Tą naktį prie 

Televizijos bokšto žuvo 3 mūsų mokyklos mokiniai: Rolandas Jankauskas, Vidas Maciulevičius, Ignas 

Šimulionis, taip pat 2 mokinių tėvai: Juozas Apolinaras Povilaitis ir Vytautas Vaitkus. Mokykloje 

įkurtas Sausio 13-osios atminimo ir mokyklos istorijos muziejus. Nuo 2012 m. mokykla reorganizuota 

į pagrindinę mokyklą ir pavadinta Sausio 13-osios mokykla, o 2018 m. – į Vilniaus Sausio 13-osios 

progimnaziją. 

Vilniaus Sausio 13-osios progimnazija (toliau – Progimnazija) yra Vilniaus miesto savivaldybės 

nesiekianti pelno biudžetinė įstaiga (kodas  190005293, adresas Architektų g. 166, LT-04203, Vilnius). 

Vykdomos priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ugdymo I dalies ugdymo programos. 2014 m. 



3 

 

įsteigtos specialiosios klasės didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymo(si) poreikių  mokiniams, 

turintiems įvairiapusių raidos sutrikimų bei kalbėjimo ir kalbos sutrikimų. 

Ugdymas Progimnazijoje vyksta lietuvių kalba. Ugdymo forma – dieninė. Progimnazija turi savo 

vėliavą, herbą, uniformą, interneto svetainę, Facebook paskyrą, muziejų. 

       

  1.2 Progimnazijos savitumas  

Progimnazija yra atvira pokyčiams, besirūpinanti bendruomenės narių saugumu ir ugdymo 

kokybe, nuolat bendradarbiaujanti su socialiniais partneriais. Atsižvelgdama į mokinio asmens 

unikalumą ir ugdymo(si) poreikius, padeda kiekvienam siekti asmeninės pažangos. Progimnazija didelį 

dėmesį skiria spec. ugdymo(si) poreikių turintiems mokiniams, jų įtraukčiai į bendrojo ugdymo klases.  

Progimnazijos bendruomenėje susiklosčiusios palankaus mikroklimato, etnokultūrinės bei 

socialinių pilietinių  vertybių puoselėjimo tradicijos. Jau daugelį metų į ugdymo procesą įtrauktos 

šokio pamokos, 1991 m. įkurta tautinio šokio studija „Lazdynėlis“. Savo kūrybiškumą mokiniai ugdo 

keramikos studijoje „Molio Motiejukas“. Akcentuojama bendruomeniškumo ir socialinės sąveikos 

svarba mokinio asmenybės vystymuisi, kokybiškam ugdymui(si). Didelis dėmesys skiriamas mokinių 

ir pedagogų bendradarbiavimui, savanorystės, emocinio pažinimo, socialinių įgūdžių bei kompetencijų 

ugdymui, socialinės atskirties mažinimui. Mokiniai ir mokytojai aktyviai dalyvauja įvairiuose 

prevenciniuose bei socialinių įgūdžių ugdymo projektuose/programose, tobulina asmenines 

kompetencijas, žinias ir įgūdžius taiko bendruomenės veiklose.  

Progimnazijos bendruomenei ir visuomenei žinios apie Progimnazijos veiklą skelbiamos 

interneto svetainėje https://sausio13progimnazija.lt/, Facebook paskyroje. Naudojamas elektroninis 

TAMO dienynas, kuris suteikia galimybę greitai informuoti tėvus apie mokinių pažangumą ir 

lankomumą. 

Progimnazija bendradarbiauja su Vilniaus miesto ir Lietuvos ugdymo įstaigomis bei kitomis 

institucijomis. Pedagogai nuolat tobulina kvalifikaciją, vadovauja studentų praktikoms.  

Vilniaus Sausio 13-osios progimnazija – švietimo įstaiga, orientuota į bendražmogiškąsias 

vertybes ir kokybišką ugdymą, puoselėjanti pilietiškumą, tautines vertybes, etnokultūrinį paveldą.  

 

II. VEIKLOS STRATEGIJA 

 

Vizija – Vilniaus Sausio 13-osios progimnazija - inovatyvi, siekianti ugdymo kokybės tenkinant 

kiekvieno mokinio poreikius, orientuota į pilietiškumą, tautinių vertybių puoselėjimą.  

Misija – teikti kokybišką išsilavinimą, plėtoti mokinių bendrąsias ir dalykines kompetencijas, 

padėti integruotis visuomenėje. 

Filosofija – dėmesys kiekvienam.  

Vertybės: 

• Bendruomeniškumas 

• Asmeninė pažanga 

• Pilietiškumo ir tautinio paveldo puoselėjimas 

 

2.1 Strateginiai tikslai ir uždaviniai 

https://sausio13progimnazija.lt/


4 

 

Per strateginio veiklos plano laikotarpį nuo 2023 iki 2027 m., siekiant paslaugų kokybės, 

užtikrinant kiekvieno mokinio poreikių tenkinimą, edukacinių aplinkų atnaujinimą, plėtojimą ir 

tobulinimą, diegiant inovatyvias technologijas, kad būtų sudarytos geresnės ugdymo sąlygos, bus 

siekiama šių tikslų: 

Tikslas 1. Tobulinti ugdymo kokybę, užtikrinant ugdymo turinio kaitą, atitinkančią 

šiuolaikinius ugdymo tikslus. 

Uždaviniai: 

1. Siekti nuoseklumo ir tęstinumo veiklos planavime. 

2. Organizuoti darnų ugdymo procesą, orientuotą į kiekvieno mokinio poreikių tenkinimą ir 

asmeninę pažangą. 

3. Kurti ir turtinti aplinką, skatinančią dalykinių, bendrųjų ir emocinių kompetencijų plėtrą. 

Tikslas 2. Kurti sąlygas ir palaikyti mokymosi kultūros įsitvirtinimą progimnazijoje. 

Uždaviniai: 

1. Tobulinti progimnazijos veiklos planavimo, darbo organizavimo bei įsivertinimo sistemą. 

2. Stiprinti progimnazijos bendruomenės narių bendradarbiavimą. 

Tikslas 3. Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą. 

Uždaviniai: 

1. Sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo(si) sąlygas progimnazijoje. 

2. Tobulinti veiklos sritis: lyderystę, įtraukųjį, kultūrinį ir STEAM ugdymą. 

 

2.2 Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonių planas 

Tikslas 1. Tobulinti ugdymo ir priežiūros kokybę, užtikrinant ugdymo turinio kaitą, atitinkančią 

šiuolaikinius ugdymo tikslus. 

Uždaviniai 
Įgyvendinimo 

priemonės 

Atsakingi, 

vykdytojai 
Terminai Ištekliai 

Uždavinio 

įgyvendinimo rodikliai 

1. Siekti 

nuoseklumo 

ir tęstinumo 

veiklos 

planavime. 

1.1. 

Strateginio 

veiklos plano 

parengimas ir 

vykdymas 

Direktorius, 

darbo grupė 

 

2023 m. 

2027 m.  

Žmogiškieji 

ištekliai, 

biudžeto 

lėšos 

Parengtas ir 90 % 

įgyvendintas 2023-2027 

m. progimnazijos 

strateginis veiklos 

planas, kuriame plėtros 

tikslai dera su 

valstybine ir Vilniaus 

miesto švietimo 

politika, įvertina 

progimnazijos ir jos 

bendruomenės 

poreikius, lūkesčius, 

siekia ugdymo kokybės 

gerinimo. 

1.2. Ugdymo 

plano 

parengimas ir 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

2023 m. 

2025 m. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

valstybės 

Parengti ir įgyvendinti 

progimnazijos 2023-

2024 m. m., 2024-2025 



5 

 

vykdymas 

 

ugdymui, 

darbo grupė 

lėšos, 

savivaldybės 

lėšos 

m. m., 2025-2026 m. 

m., 2026-2027 m. m. 

ugdymo planai, kurie 

remiasi 2023-2027 m. 

strateginiame plane 

numatytais ilgalaikiais 

tikslais ir uždaviniais, 

einamųjų metų 

progimnazijos veiklos 

planuose numatytais 

tikslais ir uždaviniais, 

atliktomis veiklos 

kokybės analizėmis. 

Apibrėžia bendruosius 

ugdymo programų 

įgyvendinimo 

reikalavimus 

progimnazijos ugdymo 

turiniui formuoti ir 

ugdymo procesui 

organizuoti, sudarant 

lygias galimybes 

kiekvienam mokiniui 

siekti asmeninės 

pažangos plėtojant 

mokinių bendrąsias ir 

dalykines 

kompetencijas. 

Ugdymo turinio 

planavimas remiasi ir 

atitinka valstybės 

rekomendacijas. 



6 

 

1.3. 

Kasmetinių 

planų ir 

programų 

parengimas ir 

įgyvendinimas

: 

Metinis 

veiklos,  

Mokytojų 

metodinių 

grupių, 

Mokytojų 

dalyko 

ilgalaikiai, 

Švietimo 

pagalbos 

specialistų, 

Klasės 

auklėtojo, 

Vaiko gerovės 

komisijos, 

Progimnazijos 

veiklos 

kokybės, 

Neformaliojo 

ugdymo 

teminis 

įsivertinimo,  

Pritaikytų ir 

individualizuo

tų programų 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

darbo grupė 

2023 m. -  

2027 m. 

Kasmet 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

biudžeto 

lėšos 

Parengti ir įvykdyti 

numatyti Progimnazijos 

veiklos planavimo 

kasmetiniai 

dokumentai. Veiklos 

planavimas grįstas 

duomenimis, įsitraukusi 

visa bendruomenė, 

dokumentai dera 

tarpusavyje, keliamais 

tikslais ir uždaviniais, 

numatomomis 

priemonėmis siekiama 

strateginiame veiklos 

plane iškeltų ilgalaikių 

tikslų įgyvendinimo. 

 

1.4 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

plano 

parengimas ir 

vykdymas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

darbo grupė 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai, 

biudžeto 

lėšos 

Parengtas ir 

įgyvendintas 

kvalifikacijos 

tobulinimo planas 

penkeriems metams. 

Pedagogai pasirengę 

dirbti pagal UTA, 

patobulintos 

kompetencijos pagal 

Progimnazijos 



7 

 

strateginius siekius ir 

suplanuotas veiklos 

kryptis. Kiekvienas 

pedagogas ne mažiau 

kaip 6 dienas per 

mokslo metus tobulins 

kvalifikaciją. 

2.Organizuo

ti darnų 

ugdymo 

procesą, 

orientuotą į 

kiekvieno 

mokinio 

poreikių 

tenkinimą ir 

asmeninę 

pažangą. 

2.1.  

Tikslingas 

dalyvavimas 

(ir 

inicijavimas) 

edukaciniuose 

projektuose ir 

programose, 

dalykinėse 

olimpiadose, 

konkursuose, 

parodose, 

varžybose. 

Administracija

, pedagogai 

 

 

 

 

2023-

2027 m. 

Kasmet 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Kiekvienas pedagogas 

bent kartą per m. m. su 

mokiniais dalyvaus 

miesto/respublikos 

olimpiadose, parodose, 

konkursuose, 

varžybose. Kiekviena 

mokytojų metodinė 

grupė suorganizuos 

bent 2 renginius, 

konkursus, varžybas 

pagal klasių koncentrus. 

Aktyvus „Kultūros 

paso“ projekto lėšų 

įsisavinimas. 

2.2 

Konsultacijų 

mokiniams 

organizavimas 

Pradinio 

ugdymo ir 

dalykų 

mokytojai 

2026 m. Žmogiškieji 

ištekliai, 

biudžeto 

lėšos 

Iki 3 proc. pagerėjęs 

mokinių pažangumas ir 

mokymosi kokybė.  

 

2.3. 

Pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

tobulinimas 

 

 

 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

2023 m.  

2024 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

biudžeto 

lėšos 

90 % pedagogų kasmet 

dalyvauja kvalifikacijos 

tobulinime, rengiantis 

dirbti pagal atnaujintas 

ugdymo programas 

(UTA). Tikslingai ir 

kryptingai atnaujintos ir 

pagilintos dalykinės 

mokytojų, pagalbos 

mokiniui specialistų 

kompetencijos.  

2.4. Savalaikis 

individualios 

pagalbos 

planų 

parengimas ir 

VGK 2023-

2027 

Kasmet 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Parengti individualūs 

ugdymo planai SUP 

turintiems mokiniams, 

kurių sudėtinė dalis yra 

pagalbos mokiniui 



8 

 

įgyvendinimas 

kiekvienam 

SUP 

turinčiam 

mokiniui 

planas. Plano rengime 

dalyvauja visos 

susijusios pusės 

(pedagogai, tėvai, 

mokiniai). Laiku 

išsiaiškintas pagalbos 

poreikis ir suteikta 

pagalba. 

2.5. 

Atnaujinta 

mokinių 

pažangos 

stebėsenos ir 

įsivertinimo 

sistema 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

darbo grupė 

2023/202

4 

 m.m. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Atnaujinti mokinių 

pažangos ir stebėsenos 

ir įsivertinimo tvarkos 

aprašai. 

Organizuojamas 

kiekvieno mokinio 

įsivertinimas 

kiekvienoje pamokoje, 

Fiksuojama asmeninė 

pažanga. 

2.6. STEAM 

ugdymo 

plėtojimas 

 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

gamtos 

mokslų 

mokytojų 

metodinė 

grupė 

2024-

2027 m. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

TŪM lėšos 

Įrengtos gamtos 

mokslų, FABLAB 

laboratorijos.  

Pedagogai motyvuoti ir 

įgiję reikiamų 

kompetencijų. 

Suorganizuotos 2 

netradicinio ugdymo 

dienos per m.m. kasmet 

orientuotas į STEAM 

ugdymą. 

2.7. „Pamokų 

kitaip“ 

kultūros 

plėtojimas 

 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

mokytojai 

2023-

2027 m. 

Kasmet 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

biudžeto 

lėšos, TŪM 

lėšos 

40 netradicinio ugdymo 

pamokų kiekvienoje 

klasėje per m. m. 

20 pamokų, 

organizuotų kiekvienoje 

klasėje ne 

progimnazijoje per m. 

m. 

3. Kurti ir 

turtinti 

aplinką, 

skatinančią 

dalykinių, 

3.1. 

Interaktyvių 

ugdymo 

priemonių ir 

turinio 

Progimnazijos 

administracija  

 

2023-

2026 m. 

Biudžeto 

lėšos, TŪM 

lėšos 

Atnaujinta ir aktyviai 

naudojama IKT įranga 

bei elektroninis ugdymo 

turinys. Išmaniosios 

lentos visose klasėse. 



9 

 

bendrųjų ir 

emocinių 

kompetencij

ų plėtrą. 

įsigijimas ir 

panaudojimas 

ugdymo 

procese 

Nešiojamųjų 

kompiuterių 

komplektas klasei, 

sukurta sistema jų 

naudojimui arba antra 

kompiuterių klasė. 

Spausdintuvai 

mokiniams skaitykloje.  

Naujų darbo vietų 

mokytojams mokytojų 

kambaryje įrengimas. 

Išmaniųjų lentų 

programų 

neterminuotos 

licencijos. 

3.2. 

Mokomųjų 

ugdymo 

priemonių, 

modelių, 

muliažų 

dalykiniam 

mokymui 

įsigijimas ir 

naudojimas 

ugdymo 

procese. 

Metodinės 

literatūros 

įsigijimas ir 

analizė. 

Metodinė 

taryba 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui 

Bibliotekinink

as 

2023- 

2026 m. 

Biudžeto 

lėšos, TŪM 

lėšos 

Atnaujinta dalykinių 

mokomųjų priemonių 

bazė. Jos įveiklintos. 

Atnaujinta ir papildyta 

progimnazijos 

biblioteka. 

3.3. 

Dalyvavimas 

renginiuose, 

konkursuose, 

pilietinėse 

iniciatyvose, 

projektinėje 

veikloje, 

įtraukiant visą 

bendruomenę. 

Pilietiškumo 

Pedagogai 

Įstaigos 

bendruomenė 

Tėvai 

Mokinių 

taryba 

2023-

2027 m.. 

Kasmet 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės 

lėšos 

Įgyvendintos 

Netradicinio ugdymo 

dienos, numatytos 

ugdymo planuose, dera 

su progimnazijos 

prioritetais, 

įtraukiančios visą 

progimnazijos 

bendruomenę, 

pasitelkiami išorės 

partneriai. 



10 

 

ugdymo, 

šventiniai, 

teminiai 

renginiai. 

Socialinės 

akcijos. 

3.4. Poilsio, 

laisvalaikio, 

nusiraminimo 

erdvių 

įrengimas ir 

įveiklinimas 

Administracija 2023-

2027 m. 

Biudžeto, 

nuomos, 

TŪM lėšos 

Įrengtos ir įveiklintos 

poilsio/laisvalaikio 

erdvės koridoriuose, 

fojė, mokyklos kieme. 

Relaksacijos/nusiramini

mo erdvė. 

Žaidimų aikštelė 

pradinių klasių 

mokiniams.  

2-3 a. pradinių klasių 

mokinių korpusų 

pojūčių zonos 

3.5. 

Nuoseklus ir 

koordinuotas 

prevencinių 

programų 

įgyvendinimas 

Direktoriaus  

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogai 

2023-

2027 m. 

Kasmet. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

Paramos 

lėšos, 

priešmokykli

nio ugdymo 

tėvų 

mokesčio 

lėšos 

Kiekvienas mokinys 

dalyvauja nuosekliai 

įgyvendinamoje 

ilgalaikėje socialinių 

emocinių įgūdžių ir 

patyčių prevencinėje 

programoje. 

2 proc. auga saugumo 

mokykloje rodiklis, 

mažėja patyčių 

paplitimas 

progimnazijoje. 

2 proc. gerėja mokinių 

savijautos 

progimnazijoje rodiklis. 

3.6. Įstaigos 

pasirengimo 

įgyvendinti 

įtraukųjį 

ugdymą 

sitaucijos 

įvertinimo 

ištyrimas 

VGK 2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Išskirti įstaigos 

pasirengimo įtraukiam 

ugdymui privalumai ir 

trūkumai. Parengtos 

rekomendacijos 

probleminėms sritims 

tobulinti. 

 



11 

 

 

Tikslas 2. Kurti sąlygas ir palaikyti mokymosi kultūros įsitvirtinimą įstaigos gyvenime 

Uždaviniai 
Įgyvendinim

o priemonės 

Atsakingi, 

vykdytojai 

Termina

i 
Ištekliai 

Uždavinio 

įgyvendinimo rodikliai 

1.Tobulinti 

progimnazijo

s veiklos 

planavimo, 

darbo 

organizavim

o bei 

įsivertinimo 

sistemą. 

 

1.1. Įdiegti 

nuolatinio 

tobulinimo 

sistemą 

(LEAN ar 

kolegialaus 

mokymosi) 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

2024-

2027 m. 

TŪM Įdiegta pasirinkta 

sistema. 

1.2. 

Patobulinti 

darbuotojų 

vidinio 

komunikavim

o sistemą 

(Intranetas) 

IT specialistas 2023 I-II 

ketvirtis 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Efektyvesnis 

darbuotojų tarpusavio 

bendradarbiavimas. 

Greitai ir paprastai 

prieinama visa aktuali 

vidinė progimnazijos 

informacija. 

1.3. Naujai 

sukurta 

pedagogų ir 

pagalbos 

mokiniui 

specialistų 

įsivertinimo 

tvarka. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

IT specialistas 

Metodinė 

taryba 

2025-

2026 m. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Nauja sistema, 

skatinanti kryptingai 

tobulinti dalykines ir 

bendrąsias 

kompetencijas, prisidėti 

prie progimnazijos 

strateginių ir metinių 

tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimo. 

1.4. 

Susitarimų 

dėl bendros 

darbo tvarkos 

peržiūra ir 

atnaujinimas. 

Direktorius, 

Darbo taryba, 

darbo grupė 

2025-

2026 m. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Atnaujintas darbo 

tvarkos aprašas. 

Procese dalyvavo visa 

progimnazijos 

bendruomenė. 

Atnaujintos mokinių 

elgesio taisyklės, 

susitarta dėl konkrečių 

priemonių/reakcijos į 

pažeidimus. 

2.Stiprinti 

progimnazijo

s 

bendruomenė

2.1. Didinti 

tėvų 

atsakomybę 

už mokinių 

Administracija 

Klasių 

auklėtojai 

2023-

2027 m. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

100 proc. pedagogų ir 

90 proc. tėvų turi 

paskyras ir aktyviai 

naudojasi TAMO. 



12 

 

s narių 

bendradarbia

vimą 

 

pastangas 

mokytis, 

sudaryti 

sąlygas 

progimnazijo

je tėvams 

įsitraukti į 

mokyklos 

veiklos ir 

mokymo 

procesus.    

  

Kasmet organizuojami: 

1 visuotinis tėvų 

susirinkimas, 2 tėvų 

susirinkimai klasėse. 

2 kartus per metus 

mokytojų dalykininkų 

inicijuojami 

individualūs 

susitikimai,  

trišaliai pokalbiai.  

1 kartą per metus 

organizuojama Atvirų 

durų diena – 

konsultacijos su 

mokytojais 

dalykininkais. 

1 kartą per metus 

organizuojama Karjeros 

ugdymo diena su 

mokinių tėvais.  

1 kartą per metus 

organizuojama 

Bendruomenės diena, 

pasidžiaugti metų 

pasiekimais ir 

rezultatais. 

1-as klasės 

bendruomenės renginys 

per metus (kartu su 

tėvais). 

2 proc. gerėja 

Stebėsenos tyrimo tėvų 

rodiklis dėl tėvų 

įsitraukimo į mokyklos 

gyvenimą. 

 

2.2. Sudaryti 

sąlygas 

pedagogų 

lyderystei ir 

įsitraukimui 

progimnazijo

s veiklų 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

2023-

2027 m. 

Kasmet  

Žmogiškieji 

ištekliai 

90 proc. pedagogų yra 

įsitraukę į papildomas 

veiklas: mokyklos 

veiklos planavimą, 

įsivertinimą, 

tobulinimą, renginių 

organizavimą ir kt. 



13 

 

planavime 

bei vykdyme 

veiklas, vadovauja 

darbo grupėms. 

 

2.3. Sudaryti 

sąlygas 

mokinių 

savivaldos 

stiprinimui ir 

plėtojimui.  

 

 

Mokinių 

tarybos 

koordinatorius, 

klasių 

auklėtojai 

2023-

2027 m. 

Kasmet 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

kitos lėšos 

Pasitelkiant išorės 

lektorius kasmet 

suorganizuoti vieneri 

lyderystės mokymai 

mokinių tarybos 

atstovams. 

Kiekvienos klasės 

atstovas dalyvauja 

mokinių savivaldos 

veikloje. Aktyvus 

mokinių įsitraukimas 

atstovaujant mokinių 

poreikius, prisidedant 

prie progimnazijos 

veiklos planavimo, 

organizavimo, 

problemų sprendimų, 

inovacijų diegimo. 

Kasmet mokinių 

iniciatyva 

suorganizuotas ir pačių 

mokinių įgyvendintas 

bent vienas renginys 

progimnazijoje. 

 

2.4. Sukurti 

lanksčią 

mokytojų ir 

kitų 

progimnazijo

s darbuotojų 

kontaktinio 

bendradarbia

vimo sistemą. 

Direktorius 

Metodinė 

taryba 

2023-

2024 m. 

m. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Įrengta erdvė ir 

suderinti fiksuoti laikai 

mokytojų tarybos 

posėdžiams, 

pasitarimams 

metodinėse ir kitose 

grupėse, susitikimams 

gerosios patirties, idėjų 

sklaidai. 

 

2.5. 

Kolegialaus 

grįžtamojo 

ryšio 

plėtojimas. 

Mokytojų 

metodinės 

grupės 

2023-

2027 m. 

Kasmet 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aiškūs susitarimai dėl 

problematikos ir 

mokymo(si) krypties, 

periodiškumo.  

Kyla mokymosi 

kultūra, mokiniai stebi, 

kad mokytojai taip pat 



14 

 

mokosi. 

 

Tikslas 3. Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą. 

Uždaviniai 
Įgyvendinim

o priemonės 

Atsakingi, 

vykdytojai 

Termina

i 
Ištekliai 

Uždavinio 

įgyvendinimo rodikliai 

1. Sukurti 

integralias, 

optimalias ir 

kokybiškas 

ugdymo(si) 

sąlygas 

progimnazijo

je. 

 

 

1.1. Ugdymo 

erdvių lauke 

įrengimas.  

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

2024 m. 

III-IV 

ketvirtis 

 

TŪM 

programos 

lėšos 

1.Atnaujinta teritorija 

siekiant ją panaudoti 

formalaus ir 

neformalaus ugdymo 

veikloms: renovuota 

kiemo   centrinė aikštė 

ir šaligatvių danga. 

2. Įrengti lauko klasės 

kupolai – 2 vnt.  

3. Įrengta lauko 

muzikos erdvė.  

4. Įrengta sporto 

treniruoklių erdvė.  

5. Įrengta lauko 

žaidimų aikštelė 

(šaškės/šachmatai).  

1.2.Sporto 

aikščių 

atnaujinimas. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

ir fizinio 

ugdymo 

mokytojai  

2023 m.  

II-III 

ketvirtis 

TŪM 

programos ir 

savivaldybės  

lėšos 

1. Įrengta 1 sporto 

(badmintono/teniso) 

aikštelė ir atnaujinta 1 

kvadrato aikštelė.  

2. Įrengtos žiūrovų 

vietos stadione (50 

sėdimų vietų). 

1.3.Mokyklos 

lauko 

aplinkos 

pritaikymas 

STEAM 

ugdymui. 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

ir gamtos 

mokslų 

mokytojai 

2024 m. 

III 

ketvirtis 

 

TŪM 

programos 

lėšos 

Įrengta: 

1.Mokyklinis „daržas“; 

2.Augalų žemėlapis 

(takas); 

3.Įvairios gamtos 

pažinimo „stotelės“. 

1.4.Įėjimo į 

mokyklą 

pritaikymas 

pagal UD 

principus.  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

2023 m. 

III 

ketvirtis 

TŪM 

programos 

lėšos 

Pritaikytas įėjimas 

neįgaliesiems. Pakeistos 

lauko durys. Įrengtas 

pandusas.  

1.5.Saugių, Direktoriaus 2024 m. Savivaldybės 1.Įrengtos papildomos  



15 

 

mokiniams 

pritaikytų 

aplinkų 

sukūrimas 

progimnazijo

je.    

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

 

III 

ketvirtis 

 

ir ūkio lėšos, 

TŪM 

programos 

lėšos 

vaizdo kameros lauko ir 

vidaus erdvėse. 

2. Suremontuoti laiptai 

progimnazijoje. 

3. Atnaujinti 

edukaciniai stendai ir 

poilsio erdvės 

koridoriuose.  

1.6. 

Sensorinių  

kambarių 

įrengimas. 

 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui ir 

ūkio reikalams 

 

2023 m. 

IV 

ketvirtis 

TŪM 

programos 

lėšos 

Įrengtas vienas 

sensorinis kambarys: 

sensorinis takas, debesų 

ir vandens projektorius, 

šviečianti piešimo lenta 

ir kt. 

1.7. Poilsio 

kampelių, 

tylos, 

relaksacinės 

erdvės 

įrengimas. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui ir 

ūkio reikalams 

2023 m. 

IV 

ketvirtis 

TŪM 

programos ir 

ūkio lėšos 

Įrengtas 1 poilsio 

kambarys su 

pritaikytais baldais ir 

priemonėmis 

žaidimams.   

1.8.Kabinetų- 

klasių 

pritaikymas 

atskiriems 

ugdymo 

dalykams.  

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui ir 

ūkio 

2024 m. 

II 

ketvirtis 

TŪM 

programos 

lėšos 

1.Įrengtas dailės 

kabinetas, aprūpintas 

specialiomis 

priemonėmis.  

2.Keramikos kūrybinės 

dirbtuvės papildytos 

specializuota įranga ir 

priemonėmis.  

3. Kiekvienoje klasėje 

įrengta bent po 1 

kompiuterizuotą darbo 

vietą (mokiniui). 

4. Papildytas logopedo 

kabinetas spec. 

priemonėmis, įrengta 

veidrodžių sienelė.  

5. Pertvarkytas medžio 

apdirbimo kabinetas, 

aprūpinant jį 

specializuotais baldais 

ir technika.   

6. Įsigyti akustinis 



16 

 

pianinas, mikrofonai,  

pritaikyti atlikėjų 

grupei.  

7. Praturtinta 

progimnazijos 

biblioteka audio 

knygomis (20 vnt.), 3D 

akinių sistema (15 vnt.). 

1.9.Užsienio 

kalbų 

mokymo 

specializuoto 

kabineto 

įrengimas. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkio reikalams 

2026 m. 

I 

ketvirtis 

TŪM 

programos 

lėšos 

Įrengtas vienas užsienio 

kalbų (anglų) mokymo 

specializuotas 

kabinetas.   

1.10.Salės 

renginiams 

atnaujinimas. 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui ir 

ūkio reikalams 

Meno vadovas 

2025 m. 

I-II 

ketvirtis 

TŪM 

programos 

lėšos 

Atnaujinta aktų salė, 

įrengta medijų 

laboratorija: vėdinimo, 

apšvietimo sistema, 

vaizdo, garso ir kt. 

technika.  

1.11.IT 

klasės 

įrengimas 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkio reikalams 

IT specialistai 

2023 m. 

III 

ketvirtis 

Valstybės ir 

savivaldybės 

lėšos 

Įrengtas naujas  

informacinių 

technologijų kabinetas, 

aprūpintas 

kompiuterine technika.  

1.12. Įrengtas 

bendradarbia

vimo  ir 

metodinės 

veiklos 

kabinetas. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkio reikalams 

2024 m. 

II 

ketvirtis 

TŪM 

programos ir 

savivaldybės 

lėšos 

Sukurta pedagogų ir 

kitų darbuotojų erdvė 

bendradarbiavimui. 

1.13.Gamtos 

mokslų 

laboratorijos 

įrengimas.  

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui ir 

ūkio reikalams, 

gamtos mokslų 

mokytojai 

2024 m. 

II 

ketvirtis 

TŪM 

programos 

lėšos 

Įrengta gamtos mokslų 

laboratorija ir aprūpinta  

reikiamomis 

priemonėmis.  

 

1.14.FabLab 

dirbtuvių 

įrengimas. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui ir 

ūkio reikalams,  

technologijų 

2024 m. 

IV 

ketvirtis 

- 2025  

m. 

TŪM 

programos 

lėšos 

Įrengtos FabLab 

dirbtuvės ir aprūpintos 

reikiama technika:3D 

spausdintuvu, CNC 

frezavimo staklėmis, 



17 

 

mokytojai I 

ketvirtis 

lazerine pjaustykle, 

elektronikos/robotikos 

komponentais ir kt. 

įranga. 

1.15. Sporto 

salės 

atnaujinimas. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

2025  m. 

I 

ketvirtis 

TŪM 

programos 

lėšos 

Renovuota sporto salė:  

1. Įrengta nauja grindų 

danga, pakeisti langai ir 

šviestuvai.   

2. Suremontuotas 

balkonas ir įrengtos  

žiūrovų vietos  (30 

vietų). 

3. Įrengta švieslentė ir 

garsinės sistemos. 

4. Pritaikytas 

neįgaliesiems sporto 

salės įėjimas. 

5.Įrengtos apšvietimo ir 

vėdinimo sistemos. 

6. Suremontuoti 

persirengimo 

kambariai.  

1.16. IT 

įrangos 

įsigijimas.  

Direktorius, 

IT specialistai 

2024 m. 

I-II 

ketvirčiai 

Valstybės ir 

savivaldybės 

lėšos 

Įsigyta IT įranga:  

kompiuteriai, 

planšetiniai 

kompiuteriai,   

interaktyvūs ekranai ir 

kt.  

1.17.Transpo

rto priemonės 

(mokyklinio 

autobusiuko), 

pritaikyto 

didelių spec. 

ugdymosi 

poreikių 

mokiniams, 

įsigijimas.   

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

2024 m. 

II 

ketvirtis 

TŪM 

programos 

lėšos 

Įsigytas mokyklinis 

autobusiukas, 

sutvarkytos jo laikymo 

patalpos.  

 

2. Tobulinti 

veiklos sritis: 

lyderystę, 

įtraukųjį, 

2.1. „Eduten 

Playground“ 

platformos 

licencijų 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

2023 m. 

III 

ketvirtis 

Savivaldybės 

lėšos 

Sudarytos galimybės 

bent 50 proc. 1-8 kl. 

mokiniams naudotis 

Eduten Playground 



18 

 

kultūrinį ir 

STEAM 

ugdymą. 

 

įsigijimas. platforma. Organizuoti 

Eduten mokymo 

kvalifikacijos 

tobulinimo kursai 

pedagogams. 

2.2. 

Bendruomen

ės narių 

dalyvavimas 

ilgalaikėse 

kompetencijų 

tobulinimo 

programose ir 

kursuose.   

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2023 m. 

II – 2025 

IV 

ketvirčiai 

TŪM 

programos ir 

valstybės 

lėšos 

Pedagogai tobulino 

kvalifikaciją šiuose 

renginiuose:  

1.Užsienio kalbų 

mokymo. 

2. Skaitmeninio 

raštingumo tobulinimo. 

2. Inovatyvių ugdymo 

metodų taikymo 

pamokose. 

3.Praktiniuose 

mokymuose darbui su 

FabLab dirbtuvių įranga 

ir gamtos mokslų 

laboratorija. 

4.Palaikomosiuose 

(emocijos) mokymuose 

ir supervizijose 

specialistams ir 

pedagoginei 

bendruomenei. 

5.Profesinės etikos 

tobulinimo kursuose. 

6.Įtraukiojo ugdymo 

organizavimo gerųjų 

patirčių pasidalinimo 

renginiuose.  

7. Ugdymas, grįstas 

universalaus dizaino 

principais. 

2.3. 

Programos 

„Tyrinėjimo 

menas“ 

diegimas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

2023-

2024 m. 

m. 

TŪM 

programos 

lėšos 

Suburta mokinių ir 

mokytojų grupė. 

Iškeltas mokyklai 

aktualus klausimas, 

tyrinėjant surasti 

sprendimai. Ugdomi 

lyderystės, kritinio 



19 

 

mąstymo įgūdžiai. 

2.4. Atvejų 

aptarimo 

grupių, 

savitarpio 

pagalbos 

grupių 

progimnazijo

s 

darbuotojams 

atsiradimas. 

VGK 2024-

2027 

TŪM 

programos 

lėšos 

Bendradarbiaujant su 

išorės konsultantais, 

sukurtos ir aktyviai 

veikiančios grupės. 

 

2.3 Strateginio plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimo laukiami rezultatai 

 

Įgyvendinus strateginį veiklos planą, pagerės ugdymo kokybė, pedagogai įgis naujų įgūdžių, 

gebėjimų, patobulins bendrąsias, profesines ir specialiąsias kompetencijas; bus atnaujintos ugdymo 

erdvės, sudarytos saugios ir higieniškos sąlygos mokinių ugdymui, gerės veiklos planavimas ir planų 

įgyvendinimas, bus dirbama komandoje, derinant skirtingų specialistų įgūdžius, įtraukiant į projektų 

įgyvendinimą ir tikslų pasiekimą visą Progimnazijos bendruomenę. 

 

III. PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA 

 

Strateginio veiklos plano įgyvendinimo priežiūra atliekama viso proceso metu ir visais lygiais. 

Už strateginio veiklos plano įgyvendinimą atsako Progimnazijos direktorius, kuris kontroliuoja ir stebi, 

ar Progimnazija įgyvendina strateginius tikslus, ar darbuotojai efektyviai vykdo suderintų uždavinių ir 

priemonių įgyvendinimą.  

Strateginio veiklos plano kūrimo darbo grupė pristato strateginio veiklos plano vykdymo 

rezultatus Progimnazijos tarybos posėdyje bei visuotinio susirinkimo metu kartą per metus. Tokiu būdu 

Progimnazijos bendruomenė turi galimybę stebėti ir vertinti, kaip įgyvendinami strateginiai tikslai, 

teikti siūlymus bei pageidavimus.  

Progimnazijos direktorius organizuoja strateginio plano įgyvendinimo stebėseną vieną kartą per 

metus, bet ne vėliau kaip iki sausio 31 d., sudarant vertinimo darbo grupę, kuri atlieka analizę pagal šią 

formą: 

 

Tikslas (įrašyti tikslo pavadinimą) 

Uždaviniai  Priemonės Įgyvendinti rodikliai 

Uždavinys 1  

(įrašyti pavadinimą)    

  

  

  



20 

 

Uždavinys 2  

(įrašyti pavadinimą)    

  

  

  

Išvada apie pasiektą 

tikslą 
 

 Ši forma pildoma kiekvienam strateginiam tikslui.  

-



                                                                                                                         1 priedas 
 

 

1. Ankstesnio strateginio veiklos plano (2017- 2022 metų) įgyvendinimo rezultatų apžvalga 

 

Analizuojant praėjusio laikotarpio (2017-2022 m.) strateginių tikslų ir išsikeltų uždavinių įgyvendinimą 

galima išskirti šiuos esminius pasiekimus ir trūkumus: 

- patobulintos edukacinės aplinkos, pagerėjusi mokymo kokybė, susitarimai dėl tvarkos ir 

taisyklių sudarė sąlygas mokinių mokymosi pažangai bei leidžia susitelkti į kiekvieno mokinio 

asmeninės pažangos augimą;  

- vis dar trūksta pagalbos mokiniui specialistų ir mokytojo padėjėjų, kurie pilna apimtimi teiktų 

individualizuotą pagalbą specialiųjų poreikių turintiems mokiniams; 

Įrengtos arba atnaujintos 8 vidaus patalpų erdvės mokinių ugdymui ir poilsiui. Renovuotas 

stadionas, įskaitant futbolo aikštę. Atnaujinta vaikų žaidimų aikštelė priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo vaikams. Renovuotas IT kabinetas. Ugdymo aplinka praturtinta moderniomis priemonėmis. 90 

proc. mokytojų dalyvauja kolegialaus grįžtamojo ryšio projekte. 80 proc. stebėtų pamokų naudojami 

aktyvūs metodai, padedantys mokytis nedominuojant mokytojui. Pagerėjo 8-os kl. mokinių matematikos 

NMPP rezultatai. 5 pamokas ir daugiau kiekvienas mokytojas organizavo kitose edukacinėse 

aplinkose. Patobulinta mokinių tinkamo elgesio skatinimo ir drausminimo tvarka, Atnaujinti mokinių 

pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašai, vykdomi susitarimai dėl mokinių išmokimo ir 

rezultato įsivertinimo pamokose. Sukurta mokinių individualios mokymo(si) pažangos stebėjimo 

sistema (pritaikyta SUP mokiniams). Pedagogai tobulina kompetencijas vidutiniškai 6 dienas per m. m. 

Išanalizuoti ir įgyvendinami pagalbos mokiniui būdai: konsultacijos, mokytojų padėjėjų, pagalbos 

mokiniui specialistų pagalba, mokinių tarpusavio bendradarbiavimas, individualių pagalbos planų 

rengimas. 100 proc. SUP turinčių mokinių pritaikytos ir individualizuotos programos parengiamos ir 

koreguojamos laiku. 

- Nuosekliai įgyvendinamos socialinių emocinių įgūdžių lavinimo ir prevencinės programos, 

mokytojai, įgiję programų įgyvendinimui reikiamą kvalifikaciją, nuolat tobulinasi. Trūksta 

socialinių-emocinių programų poveikio įsivertinimo rodiklių/mechanizmo. 

- Progimnazija turi savo tradicijas, kasdienėje veikloje vadovaujasi bendrosiomis vertybėmis, yra 

atvira bendradarbiavimui su išorės institucijomis, aktyviai plėtojamas vidinis bendradarbiavimas 

- darbuotojai+mokiniai+tėvai. 

Socialinių emocinių įgūdžių lavinimo programos veikia visuose klasių koncentruose („Zipio 

draugai“, „Obuolio draugai“, „Įveikiame kartu“). Patyčių prevencijos programą „FRIENDS“ 

įgyvendina visa mokyklos bendruomenė (kiekviena klasė po 12 užsiėmimų per m. m.). Veikia patyčių 

prevencijos tvarka, darbuotojai naudoja reagavimo į patyčias mokykloje algoritmą. Progimnazijoje 

daugiau organizuojama trišalių tikslinių susitikimų su tėvais, taikomos įvairios bendradarbiavimo 

formos: atviros durys, bendruomenės diena, tradicinės šventės. Progimnazija aktyviai bendradarbiauja 

su kitomis ugdymo įstaigomis, VPPT, VU, VDU Švietimo akademija, Mykolo Romerio universitetu, 

Policija, VšĮ „Vaikų linija“, Šv. Jono Bosko bažnyčia, Vaito teisių apsaugos tarnyba ir kt. 

- 2018 m. sėkmingai įgyvendinta mokyklos struktūros pertvarka. Mokykla reorganizuota į 

progimnaziją.  Išaugo mokinių skaičius, pakilo bendra mokinių pažanga. Pagerintos mokinių 

saugumo užtikrinimo sąlygos (tvora, vaizdo stebėjimo kameros). Kasmet kyla mokinių, 

besimokančių aukščiausiuoju lygiu, 9-10 balais skaičius.  



                                                                                                                                                                                                                                                 

2 priedas 
2. Vidaus analizė 

2.1. Mokinių pasiekimai ir pažanga 

Mokinių skaičius per pastaruosius penkerius metus tolygiai didėjo. Tiek klasių komplektų 

skaičius, tiek mokinių skaičius tolygiai auga visus penkerius metus, vidutiniškai apie 10.6 proc. kasmet.  

 2022–2023 m. m. progimnazijoje  mokosi 706 mokiniai, suskirstyti į 35 klasių komplektus: 2 

priešmokyklinio ugdymo grupės, 16 komplektų pradinio ugdymo (1-4 klasių) (iš jų 4 komplektai spec. 

pradinio ugdymo)  ir 17 komplektų  pagrindinio ugdymo I dalies (5-8 klasių) (iš jų 4 komplektai spec. 

pagrindinio ugdymo I dalies). Vidutinis mokinių skaičius 2022-2023 m. m. priešmokyklinio ugdymo 

grupėse yra 23 mokiniai, 1–4 klasėse – 22,7 mokiniai, o  5–8 klasėse – 24,8 mokiniai.   

Penkerių metų klasių komplektų ir mokinių skaičiaus kaita: 

 2018-2019 

m.m. 

2019-2020 

m.m. 

2020-2021 

m.m. 

2021-2022 

m.m. 

2022-2023 

m.m. 

Koncentrai Klasių komplektų /mokinių skaičius 

Priešmokyklinio 

ugdymo grupės 

2/46 2/44 2/43 2/46 2/46 

Pradinio ugdymo 1-4 

klasės 

14/269 15/277 16/299 16/299 16/306 

Pagrindinio ugdymo I 

dalies 5-8 klasės 

6/136 11/201 13/252 16/320 17/354 

Iš viso  22/451 28/522 31/594 32/655 35/706 

Prieaugis procentais   +13,6 proc.  +12,1 proc.  +9,3 proc.  +7,2 proc.  

Progimnazijoje didėja specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių skaičius: 2018 metais jų 

buvo 68 mokiniai, 2022 m. šis skaičius išaugo iki 116 mokinių, iš kurių 1 yra labai didelių, 77 didelių, 

37 vidutinių ir 1 nedidelių specialiųjų ugdymosi poreikių.  

Ketverių metų SUP mokinių skaičiaus kaita: 

 
Beveik pusė SUP turinčių mokinių (65 mok. – 56 proc.) mokosi specialiosiose klasėse. Kiti 

mokiniai mokosi bendrosiose klasėse pagal pritaikytas ar individualizuotas programas, jiems teikiama 

švietimo pagalba. Visi mokiniai, turintys SUP, nepriklausomai, kokioje klasėje jie mokosi, 

pilnavertiškai dalyvauja mokyklos gyvenime, bendruose renginiuose, konkursuose, išvykose už 

mokyklos ribų bei prevencinėse programose.  



23 

 

Penkerių metų klasių komplektų ir mokinių skaičiaus kaita specialiosiose klasėse: 

 2018-2019 

m.m. 

2019-2020 

m.m. 

2020-2021 

m.m. 

2021-2022 

m.m. 

2022-2023 

m.m. 

Koncentrai Klasių komplektų /mokinių skaičius 

Pradinio ugdymo 

specialioji 1-4 kl. 

4/31 4/34 4/33 4/32 4/34 

Pagrindinio 

ugdymo I dalies 

specialioji 5-8 kl. 

 1/7 2/14 3/21 4/31 

Iš viso  31 41 47 53 65 

Vertinant mokinių socialinės situacijos dinamiką, nuo 2018 m. fiksuojamas mokinių socialinės 

situacijos nežymus gerėjimas, socialinę paramą gaunančių mokinių skaičius kasmet nežymiai mažėjo, o 

2022 m. jis sudarė 4 proc. (28 mokiniai) mokyklos mokinių. 

Bendras progimnazijos mokinių pažangumas ir mokymosi kokybė per pastaruosius penkerius 

metus buvo netolygus, tačiau, atsižvelgiant į sparčiai didėjantį specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių skaičių, Covid-19 pandemiją ir nuotolinio ugdymo iššūkius, svyravo nežymiai.  

96,5 97,1 95,8 94,1

47
56,5 54,2 50,1

0

20

40

60

80

100

120

2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022

5-8 kl. mokinių pažangumo ir kokybės palyginimas 

2018-2022 m.

Pažangumas

Kokybė

 
Vertinant mokinių, kurie mokosi tik 9-10 balais, skaičius taip pat tolygiai auga ir didėja.  

Ketverių metų gabių (mokosi tik 9-10 balų) mokinių skaičiaus kaita: 



24 

 

 
Progimnazija kasmet dalyvauja Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime (NMPP). 

Atsižvelgiant į mokymosi pasiekimų gautus diagnostinio vertinimo rezultatus, progimnazija koreguoja 

ugdymosi veiklas ir procesą, siekiant geresnių mokinių rezultatų.  

Dvejų metų NMPP palyginimas:  

Metai 2021 2022 

D
al

y
k
as

 

Matematika Skaitymas Matematika Skaitymas 

Pasaulio 

pažinimas/ 

gamtos 

mokslai 

Socialiniai 

mokslai 

 

Maksi

malus 

taškų 

skaičiu

s 

Surin

ktų 

taškų 

vidur

kis 

Maksi

malus 

taškų 

skaičius 

Surin

ktų 

taškų 

vidur

kis 

Maksim

alus 

taškų 

skaičius 

Surin

ktų 

taškų 

vidurk

is 

Maksim

alus 

taškų 

skaičius 

Surinkt

ų taškų 

vidurkis 

Maksima

lus taškų 

skaičius 

Surinkt

ų taškų 

vidurki

s 

Maksima

lus taškų 

skaičius 

Surinkt

ų taškų 

vidurki

s 

4 

klasė 

40 28,5 31 23 36 21 30 14,5 40 20,4   

8 

klasė 

50 26,5 37 25,5 32 20,2 45 16,4 50 24 50 28,3 

 

Apibendrinus dvejų metų NMPP rezultatus, galime pastebėti, kad beveik visi progimnazijos 

mokiniai sugeba surinkti vidutiniškai daugiau nei pusę užduočių taškų. 2021 m. 4-os kl. ir 8-os kl. 

mokiniams geriau sekėsi skaitymas. Tuo tarpu 2022 m. tiek 4-okų, tiek ir 8-kų  geresni rezultatai 

buvo matematikoje. 2022 m. 8-kų matematikos rezultatai pakilo 10 proc. (2021 m. 53 proc., 2022 

m. 63 proc.). 

 

2.2. Ugdymo turinys ir organizavimas 

Ugdymas Progimnazijoje organizuojamas vadovaujantis Pradinio ir pagrindinio ugdymo (I 

dalies) programų ugdymo planais, atnaujinamais kas dveji metai pagal ŠMSM Bendruosius ugdymo 

planus. Bendrosios ugdymo programos SUP turintiems mokiniams yra pritaikomos arba 



25 

 

individualizuojamos. Mokiniai periodiškai įsivertina savo pažangą vadovaujantis Progimnazijos 

mokinių asmeninės pažangos stebėjimo ir įsivertinimo tvarkos aprašu. 

Ugdymo(si) proceso metu teikiama nuolatinė pagalba mokiniams. Ugdymo turinys yra 

diferencijuojamas ir individualizuojamas atsižvelgiant į kiekvieno mokinio gebėjimus bei poreikius. 

Vyksta mokytojų dalykininkų konsultacijos, skirtos mokinių mokymosi poreikių tenkinimui. Stebima 

mokinių pažanga, skatinamas mokinių pažangos įsivertinimas. Pastebėjus kylančius mokinio ugdymo 

(-si) sunkumus, organizuojami trišaliai susitikimai (mokytojas, tėvai, mokinys), kurių metu 

individualiai ieškoma pagalbos mokiniui galimybių.  

Progimnazijoje teikiama visapusiška pedagoginė bei psichologinė pagalba SUP turintiems 

mokiniams. Kasmet auga  SUP turinčių mokinių skaičius progimnazijoje. Pateikiama jų pasiskirstymo 

kaita bendrosiose ir specialiosiose klasėse:  

28

39

44

65

25

27

38

49

0 20 40 60 80

2018-2019 m.m.

2020-2021 m.m.

2020-2021 m.m.

2021-2022 m.m.

SUP turinčių mokinių skaičius bendrosiose ir 

specialiosiose klasėse

Bendrosios

klasės

Specialiosios

klasės

 
Progimnazijoje aktyviai veikia Vaiko gerovės komisija. Jos nariai, bendradarbiaudami su tėvais, 

koordinuoja individualių pagalbos planų sudarymą ir vykdymą, ugdymosi priemonių numatymą ir 

parinkimą, tėvų bei švietimo pagalbos specialistų pagalbą. Mokytojų padėjėjai teikia pagalbą pamokų 

metu. Pagalbos mokiniui specialistai teikia pagalbą individualių bei grupinių konsultacijų metu. Vaiko 

gerovės komisija stebi SUP turinčių mokinių pažangą, analizuoja kylančias problemas bei numato šių 

problemų sprendimo būdus. Mokytojams nuolat organizuojami mokymai apie darbą su SUP turinčiais 

mokiniais.  

Progimnazijoje teikiama pagalba socialiai remtinų šeimų mokiniams. Pateikiama mokinių, 

gaunančių socialinę paramą (nemokamą maitinimą), skaičiaus kaita. 



26 

 

35

29

35 36

28

0

10

20

30

40

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Socialinę paramą (nemokamą maitinimą) 

gaunančių mokinių skaičius

 
Nuo 2020-2021 m. m. progimnazija organizuoja ir vykdo specialiųjų klasių SUP mokinių 

pavėžėjimą. Pateikiama mokinių, gaunančių paslaugą, skaičiaus kaita. 

2

5

11

0

2

4

6

8

10

12

2020-2021 m.m. 2021-2022 m.m. 2022-2023 m.m.

Mokinių, gaunančių pavėžėjimo paslaugą, 

skaičius

 
 

Ugdymo programas papildo įvairi projektinė veikla. Progimnazija nuolat dalyvauja ES 

projektuose. Įvykdytas Erasmus + projektas „CLIC on e-CLIL“ padėjo sujungti skirtingų Europos šalių 

patirtį ir žinias tam, kad būtų sukurta dalyko ir kalbos integruoto mokymo(-si) (CLIL) medžiaga 

tobulinti komunikavimo anglų kalba įgūdžius, didinti vaikų motyvaciją mokytis. Įvairios projekto 

veiklos (integruotos pamokos, IT taikymas, mokytojų ir mokinių mobilumai, mokinių bendravimas ir 

bendradarbiavimas su bendraamžiais iš kitų šalių eTwinning portale ir kt.) motyvuos mokinius domėtis 

užsienio kalbomis, kitų šalių kultūra, papročiais ir tradicijomis, skatins kūrybiškumą, kritinį mąstymą ir 

bendradarbiavimą. 

Itin palankiai įvertintas ES projektas „Savarankiškas žmogus – laimingas žmogus: pedagogų ir 

tėvų autoriteto svarba stiprinant vaikų skaitymo ir teksto suvokimo įgūdžius“. Juo buvo siekiama 

stiprinti tėvų ir pedagogų ryšį su vaikais, lavinant jų skaitymo ir teksto suvokimo gebėjimus. Šis 

projektas sudarė palankias sąlygas įtvirtinti mokinių skaitymo ir teksto interpretavimo dalykines žinias 

bei sustiprino asmenines vaikų kompetencijas, kuriant pagarba ir pasitikėjimu grįstus santykius su 

tėvais, pedagogais ir bendraamžiais. Per mokslo metus buvo pasiekta kiekvieno mokinio asmeninė 

pažanga, atsižvelgiant į mokymosi startą bei asmenines raidos galimybes, mokiniui optimalų tempą ir 

bendrosiose ugdymo programose numatytus reikalavimus. Projekto įgyvendinimo laikotarpiu buvo 

suorganizuota 10 kūrybinių dirbtuvių mokytojams ir 12 kūrybinių dirbtuvių mokyklos bendruomenei 

„Draugauk, skaityk ir tobulėk“. Buvo suorganizuotos 2 bendruomeniškumo stovyklos visoms projekte 

dalyvaujančioms mokykloms „Tėvai vaikams – vaikai tėvams“. 



27 

 

Nuo 2020 m. pradėtas vykdyti informacinių technologijų ir technologinės kūrybos mokymosi 

programa „Vedliai” („Teacher Lead Tech“). Šiuo metu projekte dalyvauja 8 pradinio ugdymo 

mokytojos su savo mokiniais.  

2021 - 2022 m. m. progimnazijos 5-8 klasių mokiniai dalyvavo pilietiškumo skatinimo projekte 

„Nepatogaus kino klasė: sisteminio pokyčio link!”.  

Progimnazija aktyviai dalyvauja programoje „Skaitmeninė matematikos klasė: Eduten 

Playground platformos integravimas“, kurio tikslas - pagerinti įvairių klasių mokinių matematikos 

mokymosi pasiekimus, palengvinti mokytojų darbą, ugdant mokinių matematinius gebėjimus, ir 

sustiprinti mokyklos lygmens mokinių mokymosi pažangos stebėseną, naudojant pažangią matematikos 

mokymo(si) platformą Eduten Playground. 

Progimnazijoje vykdomos įvairios meninio (muzikos, šokio, dailės), technologijų, fizinio, 

pilietinio ugdymo ir kt. programos. Būreliai organizuojami, atsižvelgiant į progimnazijos galimybes, 

mokinių apklausos rezultatus, prioritetus. Mokinių dalyvavimas neformaliojo ugdymo veikloje suteikia 

jiems pasitikėjimo savo jėgomis, kas labai reikalinga įsisavinant įvairių mokomųjų dalykų žinias. 

Aktyvus dalyvavimas neformaliajame progimnazijos gyvenime ugdo mokinio pasididžiavimą savo 

mokymo(si) įstaiga, bendruomeniškumo jausmą.  

 

2.3.Ugdymo(si) aplinkos 

Progimnazijoje didelis dėmesys skiriamas mokinių saugumo, savitvardos, savimonės, socialinio 

atsakingumo, tarpusavio santykių ir sprendimų priėmimo kompetencijų ugdymui, geros savijautos 

kūrimui. Visiems progimnazijos mokiniams sudarytos sąlygos dalyvauti bent vienoje nuoseklioje 

ilgalaikėje prevencinėje programoje. Pateikiami projektai/programos, kuriuose dalyvauja progimnazija: 

Mokslo metai Projektas/Programa 

2021/2022, 2020/2021, 

2019-2020, 2018-2019 

Tarptautinė ankstyvosios sunkumų įveikimo prevencijos programa „Zipio 

draugai“  ir priedas 

2021-2022, 2020/2021, 

2019-2020, 2018-2019 

Socialinio-emocinio ugdymo ir sunkumų įveikimo programa „Obuolio 

draugai“ 

2021-2022, 2020/2021, 

2019-2020. 2018-2019 

Socialinių įgūdžių formavimo programa „Įveikiame drauge“ 

2021-2022, 2020/2021, 

2019-2020, 2018-2019 

Patyčių prevencijos programa „Friends“ 

2021-2022, 2019-2020, 

2018-2019 

Konfliktų prevencijos programa „Taiki mokykla“ 

2021-2022 
Geros savijautos programa Mind the Mind“: to Combat the sStigma of 

Mental Disorders 

Klasės 2020-2021 m. m. 2021-2022 m. m. 2022-2023 m. m. 

1-4 14 būrelių: 337 mokiniai 13 būrelių: 277 mokiniai 11 būrelių: 364 mokiniai 

5-8 13 būrelių: 154 mokiniai 11 būrelių: 151 mokinys 12 būrelių: 164 mokiniai 

Iš viso 
27 būreliai: 491 

mokinys 

24 būreliai: 428 

mokiniai 
23 būreliai: 528 mokiniai 



28 

 

2018-2019 
Psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa „Mokiniai 

- mokiniams“ 

2021/2022, 2020/2021, 

2019-2020, 2018-2019 

Alkoholio tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos programa 

 

Kasmet atliekamo 5-okų adaptacijos tyrimo duomenimis, mokiniai Progimnazijoje jaučiasi itin 

saugiai, o suaugusieji, gavę informacijos apie galimus patyčių atvejus, nedelsdami reaguoja.  

 2019 m.m. 2020 m.m. 2021 m.m. 

Per pastaruosius 12 mėnesių mokiniai 

nepatyrė patyčių/jautėsi saugiai 
82,05% 92,35% 96,8% 

Progimnazijos darbuotojai imasi veiksmų, 

kai pastebi arba sužino apie patyčias  
92,3% 97,8% 93,1% 

 

2022  metų atliktame patyčių paplitimo tyrime nustatyta, kad 3-4 klasių mokinių, kurie jaučiasi 

labai saugiai arba saugiai skaičius sudaro 83,3 proc., o nesaugiai arba visiškai nesaugiai jaučiasi tik 3,2 

proc. mokinių. Tuo tarpu 5-8 klasių mokinių, kurie jaučiasi labai saugiai arba saugiai skaičius sudaro 

72,3 proc., o nesaugiai arba visiškai nesaugiai jaučiasi tik 3,2 proc. 

2021 m. buvo įgyvendinama Geros savijautos programa: įvairios socialinių įgūdžių ugdymo, 

bendravimo bei darbo komandoje įgūdžių ugdymo, relaksacijos ir nusiraminimo, streso įveikos 

technikų mokymo programos įgyvendintos 16-oje klasių.  

90 proc. progimnazijos pedagogų dalyvavo „Mokytojų emocinio intelekto ir socialinių emocinių 

kompetencijų ugdymo mokymuose” (4 moduliai). 

Progimnazijoje sukurtas ir veikia „Progimnazijos darbuotojų psichologinio saugumo užtikrinimo 

politikos įgyvendinimo tvarkos aprašas“. Kasmet atliekamas mobingo darbe tyrimas. 

Fizinė progimnazijos aplinka: pastatas ir sporto aikštynas iš dalies renovuoti. Klasės 

suremontuotos, aprūpintos reikiamais baldais, priemonėmis, kompiuterine įranga, medijomis. 

Progimnazijos specialiosiose klasėse sudarytos itin geros sąlygos mokinių ugdymui(si), įrengti 2 

poilsio kambariai. Progimnazijoje trūksta erdvių visapusiškam ugdymo(si) organizavimui: nedidelės 

patalpos, siauri koridoriai, nerenovuota sporto salė, aplinka nepritaikyta neįgaliesiems, nėra gamtos 

mokslų laboratorijos, trūksta laisvalaikio ir poilsio erdvių. Progimnazijos lauko aplinkos įveiklinimas 

yra apribotas dėl prastos dangos ir saugomos teritorijos apribojimų. 

 

2.4. Lyderystė ir vadyba 

Aukščiausias progimnazijos valdymo organas – Progimnazijos taryba, kurią lygiomis dalimis 

sudaro mokiniai, mokytojai ir tėvai bei 2 bendruomenės atstovai. 

Progimnazijos administraciją sudaro direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui, direktoriaus 

pavaduotojas ūkio reikalams ir vyr. finansininkas. Darbuotojai pasiskirstę kuruojamas sritis.  

Vilniaus Sausio 13-osios progimnazijos valdymo struktūra: 



29 

 

 
Progimnazijoje veikia: Mokytojų taryba, Metodinė taryba, Vaiko gerovės komisija, Mokinių 

taryba, klasių tėvų komitetai, Atestacinė komisija, Darbo taryba. Veikla grindžiama pasidalyta 

lyderyste, darbu komandoje, bendradarbiavimas grindžiamas susitarimais. 

Progimnazija yra atvira ir bendradarbiaujanti ugdymo  institucija su socialiniais partneriais, 

mokinių tėvais, bendruomene. 

 

2.5. Žmogiškieji ištekliai 

Bendras darbuotojų skaičius – 89. Iš jų 2 priešmokyklinio ugdymo pedagogai, 53 mokytojai, 2 

socialiniai pedagogai, 2 psichologai, 2 logopedai, 1 specialusis pedagogas, 13 mokytojų padėjėjų, 1 

direktorius, 4 pavaduotojai, 1 raštinės vadovas, 1 sekretorius, 1 vyr. buhalteris, 1 bibliotekininkas, 4 

pastatų prižiūrėtojai, 8 valytojai, 1 kiemsargis, 4 budėtojai, 2 IT inžinieriai, 1 meno vadovas. 

Pedagogų kaita progimnazijoje nėra didelė. Fiksuojamas nežymus pedagogų skaičiaus augimas. 

Pedagogų amžiaus vidurkis šiuo metu – 44 metai. Šiuo metu progimnazijoje dirba 52 mokytojai. 



30 

 

50

51

52

49

50

51

52

53

2019-2020 m. m. 2020-2021 m. m. 2021-2022 m. m.

Mokytojų skaičiaus kaita

 
 

Visi progimnazijoje dirbantys pedagogai turi reikiamą išsilavinimą ir kvalifikaciją. Mokytojų 

kvalifikacijos pasiskirstymas per pastaruosius trejus metus atspindėtas grafiškai. 

1 1 1

6 7 7

25 24

29

18 19

15

0

5

10

15

20

25

30

35

2019-2020 m. m. 2020-2021 m. m. 2021-2022 m. m.

Mokytojų kvalifikacijos pasiskirstymas ir kaita

Ekspertai

Metodininkai

Vyr. mokytojai

Mokytojai

 
 

Progimnazijoje šiuo metu dirba visi švietimo pagalbos mokiniui specialistai: socialinis 

pedagogas, psichologas, specialusis pedagogas, logopedas. Jų skaičius augantis, tačiau vis dar nėra 

pakankamas dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo, kad patenkintų visą VPPT rekomenduojamą pagalbą 

mokiniams. Pateikiama švietimo pagalbos specialistų  skaičiaus kaita progimnazijoje: 



31 

 

1 1

1,5

11

1,5 1,5 1,5

1 1 1 11

1,5

2,5

2

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

2 0 1 8 - 2 0 1 9  M . M . 2 0 2 0 - 2 0 2 1  M . M . 2 0 2 0 - 2 0 2 1  M . M . 2 0 2 1 - 2 0 2 2  M . M .

Pagalbos mokiniui specialistų etatų pasiskirstymas

Psichologas

Socialinis pedagogas

Specialusis pedagogas

Logopedas

 
Dėl didėjančio specialiųjų poreikių vaikų skaičiaus progimnazijoje nuolat didėja ir mokytojų 

padėjėjų skaičius. Šiuo metu progimnazijoje dirba 11 mokytojų padėjėjų. 

 

2.6. Materialinių ir finansinių išteklių valdymas 

Progimnazija yra finansuojama valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšomis. Papildomai jų 

gaunama iš patalpų nuomos, projektų, priešmokyklinio ugdymo tėvų mokesčio bei GPM paramos lėšų. 

Progimnazijos finansinių išteklių valdytojas yra įstaigos direktorius. Visos skirtos lėšos valdomos 

skaidriai, įstatymų numatyta tvarka. Jos yra racionaliai planuojamos ir panaudojamos. Ataskaitos yra 

viešos, teikiamos Progimnazijos bendruomenei tinklapyje kasmet. 

 

2.7. Išorinio vertinimo duomenys 

2021 m. spalio mėn. Progimnazijoje vyko išorinis teminis vertinimas, kurio tema „Įtraukiojo 

ugdymo įgyvendinimo kryptingumas mokyklose, vykdančiose bendrojo ugdymo programas“.  

Progimnazijos veiklos įvertinimas sritimis: 

LYDERYSTĖ IR VADYBA: 

• Perspektyva ir bendruomenės susitarimai vertinami gerai. 

Mokyklos veikla kryptinga, veiklos tobulinimo sprendimai pagrįsti. Planai gyvi, jų įgyvendinimas 

tinkamai stebimas ir analizuojamas. Mokyklos ištekliai tinkamai paskirstomi, neblogai panaudojami. 

• Lyderystė vertinama gerai, ir tai yra stiprusis mokyklos veiklos aspektas. 

Mokymuisi paveiki, tinkamai laikomasi susitarimų. 

• Mokyklos savivalda vertinama gerai. 

Savivaldos ir valdymo skaidrumas ir atvirumas tinkamas, ir tai yra stiprusis mokyklos veiklos 

aspektas. Savivaldos sprendimai yra pagrįsti ir paveikūs. 

• Veikimas kartu vertinamas gerai.  

Bendradarbiavimo kultūra tinkama, kolegialus mokymasis yra paveikus. 

• Bendradarbiavimas su tėvais/ globėjais vertinamas gerai.  

Pažinimas ir sąveika paveikūs. 

• Mokyklos tinklaveika vertinama gerai, ir tai yra stiprusis mokyklos veiklos aspektas. 



32 

 

Atvirumas tinkamas, prasmingumas paveikus. 

• Mokytojų kompetencija vertinama gerai.  

Profesionalumas tinkamas. 

• Nuolatinis profesinis tobulėjimas vertinamas gerai.  

Reiklumas sau tinkamas, atkaklumas ir nuoseklumas potencialus. 

UGDYMAS(IS) IR MOKINIŲ PATIRTYS: 

• Ugdymo(si) planavimas vertinamas patenkinamai.  

Ugdymo(si) tikslai vidutiniški, ir tai yra tobulintinas progimnazijos veiklos aspektas. Mokinių 

įvairovės pažinimas, galimų kliūčių numatymas, aplinkos be kliūčių modeliavimas vidutiniškas. 

Pastoliavimas mokiniui ugdymo procese tinkamas. Švietimo pagalbos specialistų ir mokytojo padėjėjų 

vaidmenys, planuojant ir įgyvendinant ugdymo procesą, tinkami. Pagalba mokiniui ir šeimai paveiki. 

• Įgalinantis vadovavimas mokymuisi ir mokinių mokymosi patirtys vertinami gerai. 

Visų mokinių motyvuojantis įtraukimas į mokymosi procesą tinkamas. Sąlygų suprasti ir gilinti 

mokymąsi sudarymas tinkamas, ir tai yra stiprusis progimnazijos veiklos aspektas. Įtraukios kultūros 

kūrimas tinkamas, ir tai yra stiprusis progimnazijos veiklos aspektas. 

• Vertinimas ugdant ir rezultatai vertinami patenkinamai.  

Pasiekimų vertinimas, atsižvelgiant į mokinių įvairovę, yra vidutiniškas. Pažangą skatinantis 

grįžtamasis ryšys tinkamas. Rezultatai (pasiekimai ir pažanga) priimtini. 

 

2.8. Vidinio veiklos kokybės įsivertinimo duomenys 

Apžvelgus paskutinių trejų metų progimnazijos vidaus įsivertinimo rezultatus išskiriamos šios 

stiprybės ir tobulintini aspektai: 

Mokytojai: 

1. 93% pedagogų skatina mokinius drąsiai klausti, nebijoti klysti, tyrinėti, dalyvauti projektuose. 

2020/2021m.m. 

2. 95% pedagogų padeda mokiniams mokytis, kai mokiniui reikalinga pagalba. 2021/2022 m.m. 

3. 99% pedagogų sulaukia paramos ir pagalbos iš kolegų ir progimnazijos administracijos. 

2020/2021m.m. 

4. 70% pedagogų teigia, kad į progimnazijos organizuojamas popamokines veiklas yra sudėtinga 

įtraukti mokinių tėvus. 2021/2022m.m. 

5. 32% pedagogų aktyviai naudoja grupinio darbo metodus virtualiose ugdymo(si) aplinkose. 

2021/2022m.m. 

6. 55% pedagogų mato didelį mokinių įsitraukimą atliekant užduotis, naudojantis IKT. 

2021/2022m.m. 

7. 97% pedagogų padeda mokiniams, konsultuodami juos papildomai. 2019/2020m.m. 

8. 57% pedagogų teigia, kad nuotoliniame mokyme(si) naudojama per daug platformų. 

2019/2020m.m. 

Mokiniai: 

1. 93% mokinių nori mokytis ir išmokti naujų dalykų, supranta jų svarbą tolimesniame 

mokymese. 2019/2020m.m. 

2. 91% mokinių geba atrasti mokymuisi reikalingos papildomos informacijos. 2020/2021m.m. 

3. 86% mokinių turi galimybę dalyvauti juos dominančiose veiklose. 2021/2022m.m. 



33 

 

4. 39% mokinių teigia, kad vis dar negali rinktis, kaip atlikti užduotį: grupėse, individualiai. 

2021/2022m.m. 

5. 67% mokinių teigia, kad pedagogai dažniausiai skiria namų darbus virtualioje aplinkoje. 

2021/2022m.m. 

6. 34% mokinių neprisideda prie progimnazijos organizuojamų renginių, švenčių. 2021/2022 

m.m. 

7. 94% mokinių yra aprūpinti IKT, todėl nėra sunku mokytis nuotoliniu būdu. 2019/2020 m.m. 

8. 60% mokinių sulaukia pagalbos-nuotolinio ugdymo(si) metu, užduotis padeda atlikti šeimos 

nariai. 2019/2020 m.m. 

 



                                                                                                                            3 priedas 

3. SSGG analizės suvestinė 

 

Stipriosios pusės  

1. Progimnazijos bendruomenė puoselėja 

mokyklos vertybes: bendruomeniškumą, 

pilietiškumą, tautinį paveldą. 

2. Aktyviai veikia prevencinės ir socialinių 

emocinių įgūdžių ugdymo programos.  

3. Sudarytos sąlygos įvairių poreikių mokinių 

ugdymui(si), asmeninės pažangos siekimui. 

4. Kasmet auga mokinių skaičius. 

5. Puoselėjama pasidalytoji lyderystė, telkianti ir 

įgalinanti progimnazijos bendruomenę.  

6. Savivalda yra atvira nuomonių, požiūrių ir 

patirčių įvairovei.  

7. Progimnazijos tinklaveika yra prasminga, 

praturtinanti įvairių poreikių turinčių mokinių 

ugdymosi galimybes. 

8. Ugdymo procese sudarytos sąlygos suprasti ir 

mokytis, mokymo(si) medžiagą perteikiant 

skirtingais būdais. 

9.  Įtraukios mokyklos kultūra kuriama 

rūpinimusi, geranoriškumu, tinkamais 

bendruomenės tarpusavio santykiais. 

Silpnosios pusės  

1. Nepakankama kiekvieno mokinio asmeninė 

atsakomybė ir pažanga (žemas mokymosi 

motyvacijos ir mokėjimo mokytis lygis).  

2. Ne visi ugdytiniai turi sąlygas mokytis 

namuose.  

3. Skaitmeninės įrangos ir turinio trūkumas. 

4. Daliai mokytojų trūksta patirties naudojant 

išmaniąsias technologijas.  

5. Prastos būklės sporto salė. 

6. Perteklinis dokumentacijos pildymas. 

7. Mokymosi uždavinio, orientuoto į skirtingus 

mokinių mokymosi poreikius ir pamatuojamą 

rezultatą, formulavimas. 

8. Pamokoje pasiektų ugdymo(si) rezultatų 

aptarimas, reflektavimas ir panaudojimas. 

Galimybės  

1. Išnaudoti „Tūkstantmečio mokyklos“ 

programos galimybes mokyklos erdvėms 

atnaujinti ir veiklai tobulinti.  

2. Pritraukti papildomų finansavimo šaltinių: 1,2 

proc. tėvų pajamų mokestis, projektai. 

3. Panaudoti inovatyvias papildomas ugdymo 

turinio priemones mokomųjų dalykų integracijai.  

5. Įvairinti netradicinio ugdymo dienų veiklas. 

6. Ugdyti mokinių vertybes ir bendrąsias 

kompetencijas įtraukiant tėvus ir socialinius 

partnerius. 

Grėsmės  

1. Neaiškumas dėl SUP turinčių mokinių 

įtraukties nuo 2024 m.  

2. Patyrusių pedagogų ir pagalbos mokiniui 

specialistų trūkumas, pedagogų „perdegimas“. 

3. Finansavimas neatitinka realių mokyklos 

modernizavimo poreikių.  

4. Nepakankama praktinė informacija ir pagalba 

pedagogams dėl UTA (ugdymo turinio 

atnaujinimo). 

5. Tėvų priešiškumas organizuojant įtraukųjį 

ugdymą.  

 

Atsižvelgiant į vidaus ir išorės veiksnius bei Progimnazijos pranašumus, trūkumus, galimybes ir 

grėsmes, 2023-2027 metais numatome tobulinti šias prioritetines sritis: 

- sudaryti sąlygas kiekvienam vaikui pasiekti aukščiausią jam mąstymo ir kompetencijų lygį; 

- padėti vaikui ugdyti socialines - emocines kompetencijas užtikrinant įtraukiajam ugdymui 

palankią progimnazijos emocinę aplinką. 


